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Kontakt na technickd podporu UKSUP:

podporacur@uksup.sk
+421 2 5988 0215
+421 2 5988 0372
+421 2 3278 6347



mailto:podporacur@uksup.sk

1. otvorenie stranky s elektronickymi sluzbami UKSUP : https://cur.uksup.sk/public/service-list
V pripade, 7e je uZivatel uz prihlaseny v systéme CUR, na hlavnej stranke ( nastavi sa na fiu
tlag¢idlom v l'avom hornom rohu ) ma pripraveny odkaz na elektronické sluzby UKSUP

EISCUR YMS UKSUR (ICO 36042111) RSG5 B 2

Pre podanie Ziadosti alebo hiasenia vyuzite nase elektronické sluzby dostupné n

Moje Ziadostl Moje higsenla
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2. vyber ,Ohlasovanie hnojiv s oznacenim ES alebo CE“ v zalozke , Hlasenia“”

Oficidlna strinka OKSOP

Elektronickeé sluzby

Na stranke Elektronické sluzby sa nachadzaju elektronické formulare, ktoré sa vyuzivaju pri
podavani (konov a hlaseni voéi Ustrednému kontrolnému a skiisobnému Gstavu
polnohospodarskemu.

Kontakt na technick( podporu UKSUP: podporacur@uksup.sk

+421 25988 0215, +421 2 5988 0372, +421 2 3278 6347

Ziadosti Hlasenia a oznamenia Datasety

Register vinohradov
Register vinarov

Register obchodnikov s vinarskymi produktmi

Register ekologickej polnohospodarskej vyroby
Hlasenia spotreby hnojiv a spotreby a predaja pripravkov na ochranu rastlin

Hlasenie o celkovom mnozstve sekundarnych zdrojov zivin a kompostov uvedenych do obehu

Hlasenia o vyskyte skodcov a spracovanie signalizacnej spravy

Ohlasovanie hnojiv s oznacenim ES alebo CE

Prevadzkovatelom sluzby je Ustredny kontrolny a skiiSobny (stav polnohospodarsky v

Bratislave USTREDHY KDNTROLNY A SKOSOBNY USTAV u
FOLNOMOSPODARSHY ¥ BRATISLAVE


https://cur.uksup.sk/public/service-list

3. volba sluzby ,Ohlasovanie EU produktov na hnojenie do obehu (CE)“ a ,Prejst na sluzbu”

Oficialna stranka OKSUP ~ Slovensky ~

4 Spat

Ohlasovanie hnojiv s oznacenim ES alebo CE

Otvorif vietky
Ohlasovanie hnojiv s oznacenim ,,Hnojivo ES* do obehu +
Ohlasovanie EU produktov na hnojenie do obehu (CE) -

V zmysle ustanovenia §8a zakona ¢. 136/2000 Z. z. o hnojivach, v zneni neskorsich predpisov, ten, kto uvadza hnojivo,
ktorym je EU produkt na hnojenie, do obehu, je povinny formou elektronického podania na formulari zverejriovat na
webovom sidle kontrolného ustavu oznamit adaje o type, zlozeni a mnozstvo tohto hnojiva spolu s etiketou alebo
pribalovym letakom kontrolnému dstavu do 30 dni odo dna jeho vyroby na uzemi Slovenskej republiky alebo odo dna
dovozu hnojiva uvedeného do obehu na Gzemie Slovenskej republiky.

Manuaél pre ohlasovanie EU produktov na hnojenie CE do obehu je dostupny na tomto linku.

Prejst na sluzbu >

Prevadzkovatelom sluzby je U iny k Iny a skisobny dstav polnot odarsky v

Bratislave USTREDNY KONTROLWY A SKUSOBMY USTAV
POLNOHOSPOOARSKY V DRATISLAVE

4. vyplnenie prihlasovacich Udajov a nasledné prihldsenie cez tlacidlo ,Prihlasit sa“ ( ako
Prihlasovacie meno uviest registrovany email )

Oficidlna stronka UKSUP ~ Sloven&ina ~

Prihlasenie
Centralny udajovy
® repozitar

Zabudli ste heslo?

Heslo*

Ustredny kontrolny a skusobny Ustav
polnohospodarsky v Bratislave

VVMS

Podporované prehliadace: Chrome, Microsoft Edge, Firefox, Safari 9+.

USTREDNY KONTROLNY A SKUSOBNY USTAV
POLNOHOSPODARSKY V BRATISLAVE

Prevadzkovatelom sluzby je Ustredny kontrolny a skigobny tistav polnohospodarsky v Bratislave



5. zobrazi sa zoznam hnojiv, ktorych ste drzitelom/ohlasovatelom

= Ohlasovanie EU produktov na hnojenie do obehu (CE)

MNapoveda k chlasovaniu ES/CE hnajiv

Nézov hrajiva mlvn priit =

DUCANIT PFC 1(C)(- AGROCS ..
Dusiénan horeénaty ADOB PFC 1(C)( AGROCS .
Kvapalné hnojivo na kyslomiln... PFC 1(C)(- AGROCS ..
Kvapalné hnojivo na levandule ... PFC 1(C)(-. AGROCS .
MIKROCHELAT Zn-15 PFC 1{C)(-. AGROCS
MIKROVIT ZINOK PFC1(C)(- AGROCS ..
MKP PFC 1(C)( AGROCS .
NOVA MAP PFC 1(C)(- AGROCS ..
Siran horeénaty heptahydrat, A_. PFC 1(C)( AGROCS .
SoluMOP {Chiorid draselny) PFC 1(C)( AGROCS .
Speedfol High K NPK 13-5:35 PFC 1(C)( AGROCS .
Tyinkové hnojive UNIVERZAL PFC 1(C)( AGROCS .

Registrag
EGislo

EU00S0
EU0359
EU0297
EU0296
EU0M7
EU0O1S
EU00 &
EU0O19
EU0360
EU0256
EU0358

EU0208

Celkové
ohlsené
mnoZstvo

503 800

24000

T 488

20160

1250

920

253075

32500

168 000

72000

7200

1026

Tip : Pri pocetnejsich zoznamoch je umozZnené rychle vyhladdvanie

Memé
Jednotia

ka
kg
L

L

ka
L

kg
kg
kg
kg
kg

kg

Pridat hnojivo [l [=]
BT m:aenle
Tuhé 13.7.2023
Tuhé 412.2023
Kvapalné 23.10.2023
Kvapalngé 23.10.2023
Tuhé 7.7.2023
Kvapalng 7.7.2023
Tuhe 7.7.2023
Tuhé 7.7.2023
Tuhé 412.2023
Tuhé 28.9.2023
Tuhé 412.2023
Tuhé 6.9.2023
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6. pre navySenie mnoZstva ohlasovaného hnojiva sa dvojklikom otvori formular zvoleného
nahlasovaného hnojiva a nasledne sa aktivuje tlac¢idlo ,,Upravit”

= Hnojivo

Nézov hnojiva NavySenie mnoZstva
TOP Grain

Druh

€2 ki InoZstvo
Hnojivo CE e "

Registraéné &slo

EUD173 Megpecifikované 50
Zakladné idaje

Kvalitativne ukazovatele

Rizikové prvky a ldtky

Parametre hnojiva

Komponentny materizl

NavjSenie mnoZstva ES/CE hnojiva

Statisticks klasifikicia

Dokumentécia k hnojive

Memd jednotka

Dovezené diia

158.2023

1dol1z1 I«
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TIP : V pripade potreby volby iného hnojiva je mozZné sa vrdtit na predosly zoznam hnojiv cez Sipku

vlavo umiestnenu v pravom hornom rohu okna
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7. novy zaznam nahlasovaného hnojiva sa vytvori cez tlacidlo ,Novy*

= Hnojivo

Nézov hnojiva NavySenie mnoZstva

TOP Grain
Dovezené z krajiny

Registraéné Eislo

EU0173

MNespecifikované

Zikladné ddaje

Kvalitativne ukazovatele

Rizikové prvky a latky

Parametre hnojiva

Komponentny material

NavyEenie mnozstva ES/CE hnajiva

Statisticka klasifikicia

Dokumentacia k hnojivu

MnoZstva

50

Mernd jednotka Dovezené diia

L 15.8.2023

1dol1z1 I1¢ < Strana 1z 1

8. vyberie sa zo zoznamu krajina odkial bolo hnojivo dovezené

= Hnojivo
LLETo e Navysenie mnozstva
TOP Grain
Druh e
'ezene z Kraj
Hnajive CE
Registraéné &izlo
EUD173
Afganska islamska
republika
Zikladné idaje Alandy
Albanska republika
Kvalitativne ukarovatele

Alzirska demokraticka
Tudova republika

Rizikové prvky a ldtky Andorrské kniezatstvo

Angolzska republika
Parametre hnojiva Anguilla
Komponentny material
NavyEenie mnoZstva ES/CE hnojiva

Statisticka klasifikicia

Dokumentacia k hnojiva

Mnodstvo

50

TEST

»

>l

Mermna jednatka Dovezené dita
L
L 15.8.2023
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TIP : v zozname krajin je moZné listovat alebo priamo zaddvat ndzov krajiny, prip. ¢ast ndzvu



9. vyplni sa nahlasované mnozstvo hnojiva a datum dovozu a nasledne sa uloZenia udaje
prostrednictvom tlacidla v pravej hornej Casti formuléara

= Hnojivo

Nézov hnaojiva

TOP Grain

Druh
Hnojive CE

Registragné sl

EUD173

Zikladné ddaje

Kvalitativne ukazovatele

Rizikowé pryky a kitky

Parametre hnojiva

Komponentny material

MNavyEenie mnozstva ES/CE hnojiva

Statisticka klasifikicia

Dokumentscia k hnojivu

Navysenie mnozstva

Dovezenéz krajiny

Slovenskd republika

Nespecifikované

Mnoistvo

Odstranit

Memd jednatka

TEST

(=]

Zma‘ - - -

Dovezené diia

| Jrazes |

Lo E

1582023
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10. pridanie ohlasovaného hnojiva sa vykonad aktivovanim prislusného tlacidla v hornej ¢asti

formulara

= Ohlasovanie EU produktov na hnojenie do obehu (CE)

Mapoveda k chlasovaniu ES/CE hnajiv

Typ
hnajiva

PFC (AN
PFC1(C)(.
PFC1(C)(.

PFC1(C)(.
PFC1(C)(.
PFC1(C)(..
PFC1(C)(.
PFCA(C)(.
PFC1(C).
PFC1(C)(.

PFC1(C)(.

PFC1(C)(-.

MNézov
hnojiva

agdqdqdg
AGRODA..
AGROKO.

AGROKO..

AGROKQ...

Agrokom...

AGROKO...

AGROKO...

AGROKO..

AGROKO_

AGROKO...

AGROKO...

Dritel

ALAGRO ..
Agroracio.
Agroracio...
Agroracio...
Agroracio...
Agroracio...
Agroracio...
Agroracio...
Agroracio.
Agroracio...

Agroracio...

Registragr
Elslo

123456
EU0DT0
EUD317
EUD326
EU0323
EU0325
EUD316
EUD051
EU0324
EUD319
EU0320

EU0322

Celkové
ohldsené
mnoZstva

10
80 013,82
4

72

24

48

286
9595
300

48

203

B30

Mernd
jednotka

kg
-

TEST

Skupenst mume
Neuréeny

Kvapalné 7.7.2023
Tuhé 30.10.2023
Tuhé 31.10.2023
Tuhé 31.10.2023
Tuhé 31.10.2023
Tuhé 20.10.2023
Tuhé 14.7.2023
Tuhé 31.10.2023
Tuhé 31.10.2023
Tuhé 31.10.2023
Tuhé 31.10.2023

Pasledné
ohlisenie

10.1.2024

822024

1.1.2024

31.10.2023

31.10.2023

31.10.2023

30.10.2023

14.7.2023

31.10.2023

31102023

31.10.2023

31.10.2023

1 dn 3RR 7 AR

1<

E-mail
ohlasovat

support_..
support__.
support_..
SUppor_..
suppart_.
support_..
support_..
support_..
support__.
support_..

support_...

€< Strana 1 7 1
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11. ndsledne sa v otvorenom okne vyplnia Udaje o hnojive, povinné Gdaje su oznacené
hviezdickou

Nové hnojivo

Mazov hnojiva *

Faovinng adaj
Druh

Hnajiva CE

St powodu (vyrobeu) =

Slovenska republika

Pridat etiketu

Info : okrem vyplnenia udajov o hnojive je potrebné vloZit aj subor s etiketou

12. vyplnenie Udajov sa potvrdi tla¢idlom ,UloZit”

Nové hnojivo

UDsan prykoy a oxiaov [ %)

Dovezené mnoZstvo




Pozndmky:

Z dévodu ochrany zadanych tdajov nie je mozné robit spéitne opravy. Pokial pri zaddvani ddajov
dbjde k omylu, je potrebné kontaktovat UKSUP a poZiadat o korekciu tdajov.

V pripade, Ze sa v zozname CE hnojiv nenachddza hnojivo, pre ktoré sa ide ohldsit dovezené mnoZstvo,
je potrebné v rdmci prvej kampane kontaktovat UKSUP.



